Ces Comptes Pro Forma ne peuvent être représentatifs des résultats et de la situation financière des activités
combinées de SAGEM et de SNECMA qui auraient pu résulter d’une réalisation de la fusion aux dates
respectivement prises en compte pour leur établissement. Ils ne fournissent pas non plus d’indication sur les
résultats et la situation financière futurs des activités combinées. En effet, l’information financière pro forma
n’intègre aucun effet de l'intégration des actifs et passifs de SNECMA à la juste valeur dans l'ensemble combiné,
ni aucune conséquence des synergies attendues ou des coûts nécessaires à la mise en œuvre de ces synergies.
Enfin, il n’est pas tenu compte du changement de référentiel comptable lié à la première application des normes
internationales IAS/IFRS à compter du 1er janvier 2005.

7.1.5.2 Comptes combinés résumés pro forma

• Bilan combiné résumé pro forma au 30 juin 2004

Bilan combiné 30/06/2004 en millions d'euros

SAGEM
Comptes

historiques
Normes

françaises
(1)

SNECMA
Comptes

historiques
Normes

françaises
(1)

Ajustements
pro forma
Normes

françaises
(Non audités)

Pro forma
combiné
Normes

françaises
(Non audité)

Ecart d'acquisition (dt écart de 1ère consolidation) 86 707 3 001 3 794

Immobilisations incorporelles 15 285 0 300

Immobilisations corporelles 279 1 141 0 1 420

Immobilisations financières 21 376 0 397

ACTIF IMMOBILISE 401 2 509 3 001 5 911

Stocks et en-cours 712 2 088 0 2 800

Créances 1 223 2 809 0 4 032

Placements, disponibilités et autres 485 750 0 1 235

ACTIF CIRCULANT 2 420 5 647 0 8 067

TOTAL ACTIF 2 821 8 156 3 001 13 978

Capital 36 270 -223 83

Primes, réserves et autres 1 116 868 2 020 4 004

Résultat 65 120 -92 93

CAPITAUX PROPRES 1 217 1 258 1 705 4 180

Intérêts minoritaires 1 94 0 95

PROVISIONS 267 1 295 0 1 562

Dettes financières 64 1 370 1 320 2 754

Acomptes reçus 349 1 379 0 1 728

Fournisseurs et autres dettes 923 2 760 -24 3 659

DETTES 1 336 5 509 1 296 8 141

TOTAL PASSIF 2 821 8 156 3 001 13 978

(1) Non audités mais ayant fait l'objet d'une revue limitée

120

• Compte de résultat combiné résumé pro forma du 1er semestre 2004

• Compte de résultat combiné résumé pro forma de l’exercice 2003

Compte de résultat combiné 30/06/2004 en
millions d'euros

SAGEM
Comptes

historiques
Normes

françaises
(1)

SNECMA
Comptes

historiques
Normes

françaises
(1)

Ajustements
pro forma
Normes

françaises
(Non audités)

Pro forma
combiné
Normes

françaises
(Non audité)

Chiffre d'affaires 1 663 3 274 0 4 937

Autres produits et charges d'exploitation 56 122 0 178

Achats consommés -1 182 -1 803 0 -2 985

Charges de personnel -368 -1 126 0 -1 494

Impôts et taxes -28 -72 0 -100

Dotations nettes amortissements et provisions -44 -145 0 -189

RESULTAT D'EXPLOITATION 97 250 0 347

RESULTAT FINANCIER 7 -4 -24 -21

RESULTAT COURANT 104 246 -24 326

RESULTAT EXCEPTIONNEL -1 -11 0 -12

Impôts sur les bénéfices -34 -83 8 -109

RESULTAT NET ENTREPRISES INTEGREES 69 152 -16 205

QP de résultat des sociétés mises en équivalence 1 0 1

Amortissements écarts d'acquisition -4 -24 -76 -104

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 65 129 -92 102

Intérêts minoritaires -9 0 -9

RESULTAT NET 65 120 -92 93

(1) Non audités mais ayant fait l'objet d'une revue limitée

Compte de résultat combiné 31/12/2003 en
millions d'euros

SAGEM
Comptes

historiques
Normes

françaises
(audités)

SNECMA
Comptes

historiques
Normes

françaises
(audités)

Ajustements
pro forma
Normes

françaises
(Non

audités)

Pro forma
combiné
Normes

françaises
(Non

audités)

Chiffre d'affaires 3 180 6 431 0 9 611

Autres produits et charges d'exploitation 12 74 0 86

Achats consommés -2 222 -3 582 0 -5 804

Charges de personnel -681 -1 987 0 -2 668

Impôts et taxes -55 -142 0 -197

Dotations nettes amortissements et provisions -66 -318 0 -384

RESULTAT D'EXPLOITATION 168 476 0 644

RESULTAT FINANCIER 3 -58 -46 -101

RESULTAT COURANT 172 418 -46 544

RESULTAT EXCEPTIONNEL 17 -48 0 -31

Impôts sur les bénéfices -62 -140 16 -186

RESULTAT NET ENTREPRISES INTEGREES 127 230 -30 327

QP de résultat des sociétés mises en équivalence 3 0 3

Amortissements écarts d'acquisition -7 -48 -152 -207

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 120 185 -182 123

Intérêts minoritaires -3 0 -3

RESULTAT NET 120 182 -182 120

121

• Notes aux comptes combinés résumés pro forma

Informations historiques utilisées pour l’établissement des Comptes Pro Forma

Les Comptes Pro Forma incluant le bilan au 30 juin 2004 et les comptes de résultats au 31 décembre 2003
et au 30 juin 2004 ont été établis à partir :
§ des comptes semestriels consolidés résumés du groupe SAGEM relatifs à la période du 1er janvier au

30 juin 2004, établis sous la responsabilité du Directoire selon les principes comptables français. Ces
comptes ont fait l’objet d’un examen limité par les cabinets Deloitte & Associés et Constantin